[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.10.2016
	№ 672

	О внесении изменений в Порядок подготовки к ведению и ведения  гражданской обороны в Варнавинском муниципальном районе, утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 03.09.2013г. №572

Во исполнение приказа МЧС России от 01.08.2016г. №415 «О внесении изменений в положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008г. №687», в соответствии с письмом Главного управления МЧС России по Нижегородской области от 12.09.2016г. № 11655-11-8 «Об изменениях в приказе МЧС России», администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Порядок подготовки к ведению и ведения  гражданской обороны в Варнавинском муниципальном районе, утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 03.09.2013г. № 572 следующие изменения:

1.1. в пункте 6.2 слова «и перспективных» исключить;

1.2. пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«6.5. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.3. абзац третий подпункта 3.2.12 после слов «энерго- и водоснабжения» дополнить словами «и канализации».
2. Рекомендовать главам местных администраций района, руководителям предприятий, организаций всех форм собственности организовать работу по внесению изменений в соответствующие нормативно-правовые акты, касающиеся порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на соответствующем предприятии, организации.

3. Сектору информационного обеспечения администрации района обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Новый Путь» и размещение на официальном сайте Варнавинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

С.А. Смирнов

_1018177206